PREFEITURA DE

' VALINHOS
OF. Nº 763/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 24 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 783/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 6485/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e considéração.

Atenciosamente,   LUCIMA VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/og
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carios, 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: wwwvalinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE Esto CTT

- ]

» é VALINHOS Proc.nº

Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 783/2021 de autoria do Vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yoshida, informo:

1) Há cuidado periódico fornecido à árvore centenária Jequitibá, localizado na

Estada Valinhos-Itatiba?

Não. O jequitibá-rosa (Cariniana legalis) não requer cuidados periódicos, é

um espécime tolerante à luz direta e a ambientes abertos. A última vistoria

técnica no exemplar arbóreo foi realizada em 29/01/2021 e constatados bom

estado fitossanitário e a não necessidade de intervenção na copa.

Em 18 de maio de 2021

         imarães FerreiraLívia ustavo Luiz Yansen

Engenheira Ambiental Secretário .

Departamento de Praças e Jardins Secretaria de Obras e Serviços Públicios
Secretária de Obras eServiços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrastdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br